
 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA FMB Nº012/2022 
 

 

 

O Diretor da Faculdade de Medicina da Bahia (FMB), da Universidade Federal da Bahia 

(UFBA), Professor LUÍS FERNANDO FERNANDES ADAN, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Incluir o servidor FÁBIO SANTOS DA COSTA (matrícula Siape nº 3155317) na 

composição da Comissão para Processo Seletivo Simplificado para estágio de natureza não 

obrigatória (conforme Edital nº01/2021 PROPLAN/UFBA), designada pela PORTARIA FMB 

Nº004/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal da UFBA. 

 

 

 

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia 

18 de abril de 2022 

 

 
 

 

Prof. Luís Fernando Fernandes Adan 

Diretor 

Faculdade de Medicina da Bahia - FMB 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Faculdade de Medicina da Bahia 

DIRETORIA 
Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico 

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 
Tel.: 55 71 3283-5577 

www.fmb.ufba.br | medicina@ufba.br 


